
P S / 1 8 3 8

Prosecretaría de la 
Presidencia de la República

Expte. N° 2021-4-1-0007046 

Montevideo, 0 1 DIC.  2021

VISTO: la Reunión de Información Posoperativa de la Operación 

Azure, la cual se realizará los días 7 y 8 de diciembre de 2021 en Punta

Cana, República Dominicana;-------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que participará de la citada reunión, la siguiente 

delegación: a) Comisario General Claudio Alberto Correa Da Silva, 

titular de la cédula de identidad número 2.853.648-3 y Comisario Oscar 

Daniel Sosa Prestes, titular de la cédula de identidad número 4.067.784-3 

como Coordinadores de Operaciones de la Operación Azure para Uruguay; 

b) Comisario Mayor (PE) -Especialidades Varias- Mónica Ivon Santos 

Gordillo, titular de la cédula de identidad número 1.901.654-3 en calidad 

de experto forense; c) Sub Comisario Hernán Núñez Santeyano, titular de 

la cédula de identidad número 2.747.188-0 como Jefe de Equipo de Perfiles 

durante la Operación Azure; d) Oficial Ayudante Jenifer Loreley Núñez 

Correa, titular de la cédula de identidad número 5.322.846-9 como Jefa de 

Equipo de Búsqueda e Incautación durante la Operación Azure y e) Oficial 

Ayudante Nicolás Muniz Arismendi, titular de la cédula de identidad 

número 4.958.914-2 como Jefe de Equipo de Investigación durante la 

Operación Azure, todos pertenecientes al Ministerio del Interior- 

Secretaría;—

II) que la presente Misión no genera erogación alguna 

para el Estado;--------------------------------------------------------------------------



CONSIDERANDO: que se considera beneficioso para la Policía

Nacional la participación de los citados funcionarios;-------------------------

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral Io de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de Io de abril de 2020, 

modificada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de

noviembre de 2021;------------------------------------------------------------------

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

Io) Desígnanse en Misión Oficial en Punta Cana, República Dominicana, 

los días 7 y 8 de diciembre de 2021 a la siguiente delegación: 

a) Comisario General Claudio Alberto Correa Da Silva, titular de la 

cédula de identidad número 2.853.648-3 y Comisario Oscar Daniel 

Sosa Prestes, titular de la cédula de identidad número 4.067.784-3 

como Coordinadores de Operaciones de la Operación Azure para 

Uruguay; b) Comisario Mayor (PE) -Especialidades Varias- Mónica 

Ivon Santos Gordillo, titular de la cédula de identidad número 

1.901.654-3 en calidad de experto forense; c) Sub Comisario Hernán 

Núñez Santeyano, titular de la cédula de identidad número 2.747.188- 

0 como Jefe de Equipo de Perfiles durante la Operación Azure; d) 

Oficial Ayudante Jenifer Loreley Núñez Correa, titular de la cédula 

de identidad número 5.322.846-9 como Jefa de Equipo de Búsqueda 

e Incautación durante la Operación Azure y e) Oficial Ayudante 

Nicolás Muniz Arismendi, titular de la cédula de identidad número 

4.958.914-2 como Jefe de Equipo de Investigación durante la



Prosecretaría de la 
Presidencia de la República

Operación Azure, todos pertenecientes al Ministerio del Interior- 

Secretaría, con el fin de participar de la Reunión de Información

Posoperativa de la Operación Azure;----------------------------------------

2o) Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores proporciónense

los Pasaportes correspondientes.---------------------------------------------

3o) Pase a la Gerencia del Área de Gestión y Desarrollo Humano para 

conocimiento y notificación de los interesados, con excepción del 

Comisario General Claudio Alberto Correa Da Silva quien debe ser 

notificado por la Dirección de la Policía Nacional. Oportunamente,

archívese.--------------------------------------------------------------------------

DPNAR/AMA

Prosecretario
Presidencia de la República


